
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 51 – DEODÁPOLIS – 30 DE AGOSTO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 
 

GERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO DECRETO 58/2017 
DECRETO Nº58/2017 DE 26 DE JULHO DE 2017. 

Republica – se por Incorreção 
 

“Dispõe sobre a nova Composição do Conselho Municipal de Assistência Social, para o mandato de 26/07/2017 a 

26/07/2019”. 

 

O Sr. VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 
ARTIGO 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social, como Conselheiros Titulares as pessoas abaixo relacionadas, 

representantes Governamentais, representantes das Entidades e Organizações, Trabalhadores da Área, representantes dos Usuários dos 

Serviços de Assistência Social e seus respectivos suplentes, nos termos da Lei Municipal nº 651 de 18 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de julho de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO: 

NOME DO TITULAR ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Aparecida Francisca dos Santos Secretaria Mun. de Assistência Social 

Aline Lorena Perego Secretaria Mun. de Saúde 

Ednaldo Inácio de Lima Secretaria Mun. de Adm. e Finanças 

Jaqueline Fachiano Lacerda Secretaria Mun. de Educação 

NOME DO SUPLENTE: ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Selma Bezerra Secretaria Mun. de Assistência Social 

Juliana dos Reis Campos Secretaria Mun. de Saúde 

Maria Solange da Silva Secretaria Mun. de Adm. e Finanças 

Amanda Tognon da Costa Secretaria Mun. de Educação 

TRABALHADORES DO SETOR 

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Helaynne Rosienni Santana Gomes CREAS 

NOME DO SUPLENTE: ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Emmylle de Oliveira e Silva CREAS 

INDICADOS PELAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS EM FÓRUM PROPRIO: 

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Tânia Mara de Brito Victor APAE 

NOME DO SUPLENTE: ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Fernanda Monique Silva Santos APAE 

TITULARES REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Marli Francisco de Souza Usuários dos serviços - CCI 

Ivone Gonçalves da Silva Usuários dos serviços - APAE 

SUPLENTES REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NOME DO SUPLENTE ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Maria Aparecida Cipriano Usuários dos Serviços - CCI 

Maria Josefa Oliveira da Silva Usuários dos Serviços - APAE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 51 – DEODÁPOLIS – 30 DE AGOSTO DE 2017 

Pág.: 2 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO 13/2017 

 

Resolução Nº. 013/2017 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência 

Social, resolve: 

Art.1º Aprovar alterações no Plano de Providências do Monitoramento da Gestão Municipal da Assistência Social 2016. 

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Deodápolis 28 de agosto de 2017. 
 

ALINE LORENA PÉREGO 
Presidente do CMAS 

 


